روزنامہ ٹیلیفون نمبر 213029 C.P.L 61

الفضل

ایڈیٹر: عبدالسیح خان

ہفتہ 2 نومبر 2002ء 26 شعبان 1423 ہجری - 2 نوبت 1381 مش جلد 52-87 نمبر 251

خدا کو یاد کرنے والا زندہ ہے

حضرت ابو موسیٰ اشعری رضی اللہ عنہ بیان کرتے ہیں کہ
آنحضرت ﷺ نے فرمایا:-

ذکر الہی کرنے والے اور ذکر الہی نہ کرنے والے کی مثال زندہ اور مردہ کی
طرح ہے یعنی جو ذکر الہی کرتا ہے وہ زندہ ہے اور جو نہیں کرتا وہ مردہ ہے۔